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Wykryto, że można wytworzyć chlorek
kwasu etylosiarkawego o wzorze C2 H5 —
OSO Cl przez połączenie etylenu lub gazu,
zawierającego etylen, kwasu solnego i kwa¬
su siarkawego. Związek ten posiada wiel¬
kie znaczenie, między innemi choćby z te¬
go względu, że przez jego rozkład można
otrzymać chlorek etylu. Ester ten można
stosować również, jako produkt pośredni,
do wytwarzania alkoholu etylowego w ten
sam-sposób, jak stosuje się go w charakte¬
rze produktu pośredniego do wyrobu chlor¬
ku etylu. Przez użycie katalizatorów, jak
np. węgla aktywowanego w sposób swoisty
chemicznie lub fizycznie, i przez podwyż¬
szenie temperatury reakcję można znacz¬
nie przyśpieszyć i, wprowadzając zmiany

w warunkach jej przebiegu, można reakcję
tę dostosować do rozmaitych wymagań
technicznych. W charakterze ciała kon¬
taktowego można, poza węglem aktywowa¬
nym stosować np. bauksyt, żużle krzemo¬
we, kamień terrakotowy.

Nowy sposób posiada i tę zaletę, iż z
wytwarzaniem estru można bezpośrednio
połączyć przekształcenie go na chlorek e-
tylu, podnosząc w stopniu wystarczającym
temperaturę. Można więc z trzech skład¬
ników otrzymać bezpośrednio chlorek ety¬
lu. Sposób otrzymywania chlorku kwasu
etylosulfinowego względnie chlorku etylu,
stanowiący przedmiot zgłoszenia niniejsze¬
go, posiada między innemi wielką donio¬
słość techniczną, także i z tego względu, że



zamiast etylenu można stosować mieszani¬
nę gazów, zawierających etylen, wskutek
czego sposób ten może służyć do wyosob¬
nienia etylenu z mieszaniny gazów i prze¬
kształcenia go na wartościowy produkt, da¬
jący się z łatwością oddzielić.

Przykład L Skoro przez rurę wypeł¬
nioną węglem aktywowanym w temperatu¬
rze 140° C przepuszczać etylen, kwas sol¬
ny i kwas siarkawy w ilościach równoważ¬
nych, natenczas wytwarza się w sposób
ciągły chlorek kwasu etylosiarkawego, któ¬
ry można oddzielić chłodzeniem.

Przykład II. Zmienia się przykład I
w ten sposób, że etylen zastępuje się mie¬
szaniną gazów, zawierającą etylen i łączy
się tenże z kwasami solnym i siarkawym,
wziętemi w ilościach odpowiadających za¬
wartości etylenu w mieszaninie gazów.

Przykład III. Skoro przez rurę wypeł¬
nioną węglem aktywowanym nagrzaną do
170° C przepuszczać mieszaninę gazów, na¬
tenczas wytwarza sję stale chlorek etylu,

który w sposób znany oddziela się od mie¬
szaniny gazów, podczas gdy kwas siarkawy
ulatnia się. Kwas ten odzyskuje się i wpro¬
wadza zpowrotem do procesu.

Zastlrzeżenia pat en to w e.

1. Sposób wytwarzania chlorku kwasu
etylosiarkawego, znamienny tern, że kwasy
solny, siarkawy i etylen lub mieszaninę ga¬
zów zawierającą etylen łączy się z zasto¬
sowaniem ciał kontaktowych lub bez
tychże.

2. Odmiana sposobu według zastrz. 1,
znamienna tern, że połączenie uskutecznia
się w temperaturze wyższej, tak iż bezpo¬
średnio z wytwarzaniem się cKTorku kwa¬
su etylosiarkawego zachodzi przekształce¬
nie go na chlorek etylu.

Farbwerke vorm. Meister|Lucius
& Br ii ni ng.

Zastępca: M. Skrzypkowski,
rzecznik patentowy.

bruk L. Bogusławskiego, Warszawa*.


	PL2318B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DESCRIPTION


